DNB

Feldverzeichnis Bestandgliederung

Feldverzeichnis Bestandsgliederung

011

001

002

003

005

153

453

553

O01A
001A $0
001B
001B $0
001B $t
001D

001D $0
002@ $0

O08A

045A
O45A $a
045A $h
O45A $j
045A $x
045A $z
045A $v

044F
044F $S

044F $a
oder

044F $9
zusatzlich
044F $5

044F $v
044F $L

01.03.2013

Quelle und Datum der Ersterfassung (m)

- ohne -

Quelle und Datum (getrennt durch ":")

Quelle und Datum der letzten Anderung (m)

- ohne -

1] "
—

Quelle und Datum (getrennt durch ":")
Uhrzeit

Eigentiimerkennung; Datum (m), PICA-Systemfeld
Die Verwendung der Eigentiimerkennung ist nicht vorgesehen.
Das Feld erscheint immer mit dem Inhalt: 9999:99-99-99.

- ohne -
Satzart
Pos. 1:
T

Pos. 2:

q

Quelle und Datum (getrennt durch ":")

Thesaurus

Bestandsgliederung

Kennzeichen der Bestandsgliederung

nXd “
nXW

Code fir DBSM
Code fur Weltkriegssammlung

Notation der Bestandsgliederung

- ohne -
ll$hll
ll$jll
SSx"
ll$zll
II$V n

Notation

Ubergeordnete Klassenbenennung

Umschreibung fir die Notation, Klassenbenennung
Notation in Sortierform

Zeitdefinition ftir Epochen

Bemerkung

Synonyme Umschreibung fiir Notation

$S”
”
7
” a
b "
”
"
” Cc
d “
”

u

Ile
Lsa”
n $5 n

n $V "
n $L "

Registereintrag

freie, synonyme Umschreibung fiir die Notation
Schlagwort flir die Notation

Englische Umschreibung fir die Notation
Sonstige fremdsprachliche Umschreibung fur die
Notation

Synonyme Umschreibung flir Notation

Verknlpfungsnummer

Institution, Angabe als ISIL, die dieses Feld
verwendet

Bemerkung

Sprache

Felder 500, 510, 511, 530, 550, 551 (wie in GND; $4 Code werden noch

045C
045C $a
oder
045C $b
045C $9
Zuséatzlich
045C $4

festgelegt)

Relationierte Notation

- ohne -

ll$4 n

Relationierte Notation (Textform)

einleitender Text
Verknlpfungsnummer zur relationierten Notation

Relationscode
~nueb” Notation fir die lGibergeordnete Klasse
Lhunt” Notation fir die untergeordnete Klasse



DNB

Feldverzeichnis Bestandgliederung

* 667
* 670
* 679
* 680
* 753

797
* 900

045C

050C
050C
050C

O50E
O50E
O50E
O50E

O50H
O50H

050D
050D

044H

003@

047A
047A
047A

$v

$a

$5

$b

$u

$a

$a

$0

$a
$5

" $V "

01.03.2013

,nsiv”  Notation flr eine Siehe-Verweisung zur
Klasse

,nsav” Notation flr eine Siehe-auch-Verweisung
zur Klasse

Bemerkung

Redaktionelle Bemerkungen (wie in GND)

- ohne -
"$5u

Text
Institution, Angabe als ISIL, die dieses Feld
verwendet

Quellenangaben (wie in GND)

- ohne -
#$b”
LSu”

Quelle
Erlduternder Text
URI

Definition (wie in GND)

- ohne -

Text

Benutzungshinweise (wie in GND)

- ohne -

Text

Klassifikation aus anderen Klassifikationssystemen
Interne Struktur entspricht Feld 453

Identifikationsnummer (IDN)
(bei Online-Anzeige in Bildschirm-Kopfzeile)

Alilgemeine Kommentare

.5a”
. $5”

Text
Institution, Angabe als ISIL, die dieses Feld
verwendet



