Feldverzeichnis Bestandsgliederung

	001 002	001A 001A 001B 001B 001B	\$0 \$0 \$t	- ohne -	atum der Ersterfassung (m) Quelle und Datum (getrennt durch ":") atum der letzten Änderung (m) Quelle und Datum (getrennt durch ":") Uhrzeit			
	003	001D	71	Eigentümerke Die Verwend	ennung; C ung der E	Patum (m), PICA-Systemfeld igentümerkennung ist nicht vorgesehen. ner mit dem Inhalt: 9999:99-99-99.		
	005	001D 002@	\$0 \$0	- ohne - Satzart Pos. 1: T Pos. 2: q	Quelle und Datum (getrennt durch ":") Thesaurus Bestandsgliederung			
011		A800		Kennzeichen	der Besta	ındsgliederung		
				"xd"	Code für			
				"XW	Code für	Weltkriegssammlung		
	153	045A		Notation der Bestandsgliederung				
		045A	\$a	- ohne -	Notation			
		045A	\$h	"\$h"		rdnete Klassenbenennung		
		045A	\$j	"\$j"		ibung für die Notation, Klassenbenennung		
		045A	\$x	"\$x"	Notation	in Sortierform		
		045A	\$z	"\$z"	Zeitdefin	ition für Epochen		
		045A	\$v	"\$ _V "	Bemerku	ng		
*	453	044F 044F	\$S	"\$S"		ung für Notation		
				"a"	Register	=		
				"b"		nonyme Umschreibung für die Notation		
				"c"		ort für die Notation		
				"d"	-	e Umschreibung für die Notation		
				"e"	Notation			
		044F	\$a	"\$a"	Synonyn	ne Umschreibung für Notation		
		oder	40		.,	•		
		044F	\$9 :ab	1!	verknup	fungsnummer		
*		zusätzl 044F	\$5	"\$5 "	Inctitutio	n, Angabe als ISIL, die dieses Feld		
		0446	40	40	verwend			
		044F	\$v	"\$v "	Bemerku	ng		
*		044F	\$L	"\$L "	Sprache			
		Felder	500, 51	0, 511, 530,	550, 55 festgeleg	l (wie in GND; \$4 Code werden noch gt)		
*	553	045C 045C \$a oder 045C \$b 045C \$9 Zusätzlich 045C \$4	Relationierte - ohne -		erte Notation (Textform)			
			\$9 lich	11 "				
				"\$b"		einleitender Text		
				!!	Verknüpfungsnummer zur relationierten Notation			
				"\$4 "	Relations	scode Notation für die übergeordnete Klasse		
					"nunt"	Notation für die untergeordnete Klasse		

		045C	\$v	"\$v "	"nsiv" Notation für eine Siehe-Verweisung zur Klasse "nsav" Notation für eine Siehe-auch-Verweisung zur Klasse Bemerkung	
*	667	050C			e Bemerkungen <i>(wie in GND)</i>	
		050C	\$a	- ohne -	Text	
*		050C	\$5	"\$5"	Institution, Angabe als ISIL, die dieses Feld verwendet	
*	670	050E		Quellenangaben (wie in GND)		
		050E	\$a	- ohne -	Quelle	
		050E	\$b	"\$b"	Erläuternder Text	
*		050E	\$u	"\$u"	URI	
				,,		
*	679	050H		Definition (wie in GND)		
		050H	\$a	- ohne -	Text	
*	680	050D		Benutzungshinweise (wie in GND)		
		050D	\$a	- ohne -	Text	
*	753	044H		Klassifikation aus anderen Klassifikationssystemen		
				Interne Struk	ctur entspricht Feld 453	
	707	ററാക	40		Annual (IDNI)	
	797	003@	ŞÜ		nsnummer (IDN) Anzeige in Bildschirm-Kopfzeile)	
				(bei Offilie-A	trizerge in Bilaschim-Kopizerie/	
*	900	047A		Allgemeine Kommentare		
		047A	\$a	"\$a"	Text	
		047A	\$5	"\$5"	Institution, Angabe als ISIL, die dieses Feld	
		-	-	., -	verwendet	